
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 19 de dezembro de 2007 - Nº 239

CARLA SAMARA PORTELA MARTINS, para exercer o cargo efetivo de Defensor
Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

GIOVANNI JERVIS DIÓGENES E MEDEIROS, para exercer o cargo efetivo de Defensor
Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

ELISA CRUZ RAMOS, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª Categoria,
do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

LUCIMAR SOBRAL NETO, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª
Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

JULIETA SAMPAIO NEVES AIRES, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público
de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

PAULA BATISTA DA SILVA, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª
Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

LUDMILLA MARIA REIS PAES LANDIM, para exercer o cargo efetivo de Defensor
Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

OF. 2302

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO PEREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Junta Comercial do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 13 de Dezembro de 2007.

JUCINEIDE DE ARAUJO ARAGÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Finanças e Orçamento, símbolo DAS-2, da Junta Comercial do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 13 de Dezembro de 2007.

DECRETO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007

NISETE DA COSTA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de Bom Jesus, da Junta Comercial do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 07 de Dezembro de 2007.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA MENDES MARTINS MAIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Articulação Interinstitucional, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 13 de Dezembro de 2007.

LUIZA MARIA MARTINS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 13 de Dezembro de 2007.

TERESINHA DE JESUS OLIVEIRA AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a
partir de 13 de Dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA MENDES MARTINS MAIA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Gestão
de Pessoas, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de
13 de Dezembro de 2007.

TERESINHA DE JESUS OLIVEIRA AMORIM, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de
13 de Dezembro de 2007.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 18 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 012024/07/FUESPI/UESPI, bem como no Ofício nº 1622/2007-PRAD de 04
de dezembro de 2007, da Pró-Reitoria de Administração e Finanças da Universidade
Estadual do Piauí, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO GOMES DE QUEIROZ,  do Cargo de Professor Assistente, TP 20h, Nível
I, matrícula nº 103.062-X, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí – UESPI,
lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET, a partir de 14 de março de 2007.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONISE NOGUEIRA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 10 de Dezembro de 2007.

FRANCISCO NELSON BELCHIOR FERNANDES DE CARVALHO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 10 de Dezembro de 2007.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIGUEL TAPUAN DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de
29 de Novembro de 2007.

DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERIKA MARIA GALVÃO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir
de 29 de Novembro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


